

PROTOKÓŁ NR 10/19
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 15 stycznia 2019 r.

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu)

Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu,
Łukasz Karpiński - Wicestarosta,
Małgorzata Gusta - Członek Zarządu,
Rafał Pacanowski - Członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Agnieszka Górską - Skarbnik Powiatu,
Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu,
Zenon Kułaga - Kierownik Wydziału Administracyjno – Gospodarczego,
Zbigniew Matyskiewicz - Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu Nr 9/19 z dnia 11.01.2019 r.
3. Przyjęcie zmian do projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
 - 1) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2019 – 2028,
 - 2) uchwalenia budżetu Powiatu na 2019 rok.
4. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
 - 1) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Włoszczowskiego oraz zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu – na 2019 rok,
 - 2) powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Włoszczowskiego,
 - 3) zmiany w składzie osobowym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Włoszczowskiego,
 - 4) zmian w składzie osobowym Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych,
 - 5) zmiany składu Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie,
 - 6) wyrażenia zgody na wynajem miejsca pod montaż stacji referencyjnej w nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego, położonej we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 4457/5 o pow. 0,3799 ha.
5. Zapoznanie się z „Raportem z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Krasocin na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024, za lata 2016-2017”.
6. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad.2.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął protokół Nr 9/19 z dnia 15.01.2019 r.

Ad.3.1.

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż w projekcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2019 – 2028 nastąpiła zmiana w załączniku nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF tj.:

- w pkt. 1.1.1.1 w rubryce limit zobowiązań była wpisana kwota powiększona o nakłady, które zostały poniesione wcześniej i kwota uległa zmianie o 100 tys. zł,
- w pkt 1.3.1.1 dotyczącym wypłaty ekwiwalentów na zalesienia gruntów - zagospodarowanie gruntów nienadających się do użytkowania rolniczego dokonano zgodności z załącznikiem nr 3 do budżetu Powiatu na 2019 rok, gdyż WPF w tej pozycji również był niespójny z planem dochodów i wydatków, bowiem zaplanowano kwotę 215 tys. zł, a w limicie na 2019 rok była wpisana kwota 217 813 zł, zostało to poprawione i tym samym łączne nakłady finansowe zostały zmniejszone o kwotę różnicy.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2019 – 2028, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad.3.2.

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż w projekcie budżetu na 2019 rok dochody i wydatki budżetu Powiatu pozostają bez zmian, natomiast dokonuje się zmiany w projekcie uchwały budżetowej tj. zmianie ulega załącznik nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2019 roku, zgodnie z uwagami Regionalnej Izby Obrachunkowej, należało doprowadzić do zgodności zapisy z WPF. W punkcie 5 zał. nr 3 „Scaleni gruntów wsi Bichniów Gm. Secemin Woj. Świętokrzyskie – Scaleni i wymiany gruntów” w łącznych nakładach finansowych została wpisana kwota 210 474 zł, która była również niezgodna z WPF, ta kwota ulega zmianie na 1 651 500 zł. W punkcie 9 zał. nr 3 w wydatkach na rok budżetowy 2019 rok została mylnie wpisana kwota 217 813 zł, a w projekcie budżetu i w planach była 215 tys. zł i również ta kwota została poprawiona i w konsekwencji powyższego nastąpiła zmiana kolumny nr 1: pomniejszona o różnicę i wynosi 1 142 081 zł. Ponadto w załączniku nr 3 została dodana pozycja nr 10 „Przebudowa drogi pow. nr 0258T Oleszno – Krasocin – wykonanie dokumentacji projektowej” na kwotę 60 000 zł. Wyjaśniła, iż przedsięwzięcie było ujęte w załączniku nr 4 jako przedsięwzięcie jednoroczne oraz w załączniku do WPF i w związku z tym zadanie zostało usunięte z załącznika nr 4 i umieszczone w załączniku nr 3 pod pozycją 10. Dodatkowo po przeprowadzonych uzgodnieniach z RIO dodano punkt 11 „Odszkodowania za zajęcia gruntów pod drogi powiatowe w związku z budową wiaduktów nad torami kolejowymi” na kwotę 100 tys. zł i są to łączne nakłady finansowe, gdyż to zadanie zgodnie z WPF nie będzie realizowane w 2019 roku, tylko w roku 2020. W związku z faktem, iż łączne nakłady finansowe w załączniku nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2019 roku muszą być zgodne z WPF, został dodany punkt 11.

Pan Przewodniczący podziękował p. Skarbnik za wnikliwe przeanalizowanie budżetu na 2019 rok. Zarząd czterema głosami „za” przyjął zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu na 2019 rok, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad.4.1.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Włoszczowskiego oraz zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu – na 2019 rok, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad.4.2.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Włoszczowskiego, w następującym składzie:

- 1) Dariusz Mietelski – Przewodniczący Komisji,
- 2) Anna Szczukocka – Z-ca Przewodniczącego,
- 3) Irena Orzechowska – Sekretarz.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Włoszczowskiego, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad.4.3.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Włoszczowskiego, w której powołuje się radnego Krzysztofa Malinowskiego na członka Komisji.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Włoszczowskiego, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad.4.4.

Pan Przewodniczący poinformował, iż w związku ze złożoną rezygnacją radnej Ireny Orzechowskiej z członkostwa w Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych oraz oświadczeniem radnego Leopolda Kwapisza wyrażającym wolę pracy w niniejszej Komisji zostały wprowadzone zmiany w składzie osobowym polegające na odwołaniu p. Ireny Orzechowskiej ze składu Komisji, a powołaniu Leopolda Kwapisza na członka Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad.4.5.

Pan Przewodniczący poinformował, iż po wyborze jego osoby na Starostę Włoszczowskiego wystąpił z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego o rezygnację z członkostwa w Radzie Społecznej ZOZ Włoszczowa. Pani Wojewoda przychyliła się do wniosku i wyznaczyła jako swojego przedstawiciela w Radzie Społecznej p. Sławomira Krzysztofika. Wskazał również, iż w związku ze złożoną rezygnacją przez p. Artura Drozdowskiego, Gmina Włoszczowa wyznaczyła jako swojego przedstawiciela p. Jerzego Wiśniewskiego.

Pan Wicestarosta wskazał, iż wpłynęła uchwała z Gminy Radków wskazująca nowego przedstawiciela Gminy w Radzie Społecznej.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, iż Rada Gminy powołała przedstawiciela do nowej kadencji Rady Społecznej ZOZ.

Pan Sekretarz wskazał, iż podobna sytuacja ma miejsce w odniesieniu do Gminy Secemin.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany składu Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad.4.6.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem miejsca pod montaż stacji referencyjnej w nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego, położonej we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 4457/5 o pow. 0,3799 ha.

Pan Wicestarosta zapytał czy wynajem jest na okres 5 lat.

Pan Sekretarz wyjaśnił, iż podmiot miał zawartą umowę najmu na okres 3 lat, w lutym br. kończy się umowa i zachodzi konieczność ew. wyrażenia zgody na kolejny okres. W związku z zamiarem dalszego wynajmowania temu samemu podmiotowi z przekroczeniem trzyletniego okresu zachodzi konieczność wyrażenia zgody przez Radę Powiatu.

Pan Przewodniczący wskazał, iż przepis mówi jednoznacznie, że umowa zawierana na kolejny okres wymaga zgody Rady Powiatu.

Pan Rafał Pacanowski zapytał, jakie jest przeznaczenie stacji referencyjnej.

Pan Sekretarz wyjaśnił, iż umowa dotyczy powierzchni pod stację referencyjną oraz antenę umieszczoną na dachu budynku Starostwa, która stanowi punkt osnowy geodezyjnej. Stacja ta wchodzi w skład sieci stacji referencyjnych NadowskiNET na terenie polski południowej.

Pan Przewodniczący poprosił p. Zenona Kułagę o wskazanie przeznaczenia stacji referencyjnej.

Pan Zenon Kułaga wyjaśnił, iż z przedmiotowej stacji korzystają geodeci i służy ona do przesyłania danych. Natomiast, nie ma wiedzy na jakich zasadach działa stacja i w tej kwestii należy zasięgnąć opinii kierownika Wydziału GKN.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajem miejsca pod montaż stacji referencyjnej w nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego, położonej we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka Nr 4457/5 o pow. 0,3799 ha, celem przekazania pod obrady Komisji i Rady.

Ad.5.

Zarząd zapoznał się (bez uwag) z „Raportem z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Krasocin na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024, za lata 2016-2017”.

Ad.6.

Nie poruszono żadnych spraw.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 8³⁵ – 9¹⁰.

Protokolant:

Szafranska
Iwona Szafrńska

Przewodniczący Zarządu:

C
Dariusz Czechowski